



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कॉयर हाउस/Coir House,
एम.जी.रोड/ M.G. Road,
कोच्ची /Kochi 882 016
दूर भाष/Tel: +91-484-2351807/
2351788/2351954
फैक्स/Fax: +91-484-2370034/2354397
ई-मेल/e-mail: coirboard@nic.in
वेब/Web: info@coirboard.org

कार्यालय आदेश सं. 9 दि. 28.07.2021

**विषय: दि.30.09.2021 तक के योग्य कयर बोर्ड के कर्मचारियों की संशोधित आशवासित
कैरियर प्रगति योजना (एमएसीपी) का कार्यान्वयन - सं**

एमएसीपी योजना का विस्तार दि.01.09.2008 से प्रभावी, बढ़ाने के लिए मंत्रालय की स्वीकृति के अनुरूप, मंत्रालय के पत्र सं.2(18)/2009-कयर/801 दि. 3 नवंबर,2010 द्वारा (मंत्रालय के पत्र सं.2(18)/2019-कयर/801 दिनांक 3 नवंबर,2010 द्वारा पूर्व की एसीपी योजना के बदले में), कयर बोर्ड के कर्मचारियों को एमएसीपी योजना बढ़ाने हेतु, दि. 13.07.2021 को विधिवत् हुई स्क्रीनिंग समितियों की बैठक हुई और वित्तीय उन्नयन के लाभ बढ़ाने हेतु सिफारिश की। यानि, 22 कर्मचारियों को (दि.30.09.2021 तक योग्यता प्राप्त) योग्यता तारीख पर वर्तमान मूल वेतन में और आसन्न उच्च स्तर पर एक वेतन वृद्धि, संलग्न परिशिष्ट-1 में दिए गए ब्यौरे के अनुसार।

एमएसीपी योजना के अंतर्गत वित्तीय उन्नयन प्रदान करने के लिए कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग) के दि. 19 मई,2009 के का.जा. के साथ संलग्न परिशिष्ट-1 तथा दि. 22 अक्टूबर, 2019 के अनुशोधन में दिए गए नियम/मार्गदर्शन द्वारा शासित है।

वित्तीय उन्नयन प्रदान करने पर कर्मचारी या तो वित्तीय उन्नयन की तारीख से या वार्षिक वेतन वृद्धि के उपार्जन की तारीख से वेतन के निर्धारण के लिए अपने विकल्प का प्रयोग कर सकते हैं। वेतन के लिए विकल्प, यदि कोई हो, तो इस आदेश की प्राप्ति की तिथि से एक महीने के भीतर मुख्यालय में प्राप्त करना होगा। निर्धारित समय के भीतर कोई विकल्प प्राप्त नहीं होने पर, वित्तीय उन्नयन की तारीख से प्रभावी वेतन नियत किया जाएगा।

यह अध्यक्ष, कयर बोर्ड के दि. 23.07.2021 के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

ह-/

सचिव

जारी करने हेतु अनुमोदित

प्रशासनिक अधिकारी

सेवा में,

संबंधित कर्मचारी (उनके पर्यवेक्षण अधिकारी के माध्यम से)

प्रतिलिपि:

1. संयुक्त निदेशक (यो)
2. वरिष्ठ लेखाधिकारी
3. मुख्यालय के सभी अनुभाग व शाखाधिकारी
4. सभी उपकार्यालय व शोरूम व सेल्स डिपो
5. लेखानुभाग
6. संबंधित वैयक्तिक फाइल
7. स्टॉक फाइल.

(फाइल सं.ए-59/15/2021-प्रशा(कार्मिक) से जारी किया जाता है)



कयर बोर्ड
COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कायर हाउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road,
कोच्ची / Kochi 682 016
दूर भाष / Tel : +91-484-2351807/
2351788/2351954
फैक्स / Fax : +91-484-2370034/2354397
ई-मेल / e-mail : coirboard@nic.in
वेब / Web : info@coirboard.org

OFFICE ORDER No. 9 DATED 28.07.2021

Sub: Implementation of the Modified Assured Career Progression Scheme (MACP) to the employees of Coir Board qualified up to 30.09.2021 - Reg.

In line with the approval of Ministry for extension of the MACP Scheme to the employees of the Coir Board w.e.f 01.09.2008 in lieu of the earlier ACP Scheme vide Ministry's letter No.2(18)/2019-Coir/801 dated 3rd November 2010, the duly constituted Screening Committees met on 13.07.2021 and recommended extension of the benefit of Financial Upgradation ie, one increment in the existing basic pay as on the eligibility date and immediate higher stage to the 22 employees (qualified up to 30.09.2021) as per the details given in the Annexure-1 attached.

The grant of financial upgradation under MACP Scheme will be governed by the Rules /Guidelines in the Annexure- I attached to the O.M. of the Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension (Department of Personnel and Training) dated 19th May, 2009 and modified on dated 22nd October 2019.

On grant of Financial Upgradation the employees may exercise their option for fixation of pay either from the date of Financial Upgradation or on the date of accrual of Annual Increment. The option for pay, if any have to be received in Head Office within one month from the date of receipt of the this Order . If no option is received within the time stipulated, the pay will be fixed with effect from the date of financial upgradation.

This issues with the approval of Chairman, Coir Board dated 23.07.2021.

Sd/-
SECRETARY

Approved for Issue

ADMINISTRATIVE OFFICER

To,

The employees concerned (Through their Supervising Officers)

Copy to:

1. Joint Director (Plg.)
2. Senior Accounts Officer
3. All Sections /Branch Heads in Head Office
4. All Sub Offices and Showrooms
5. Accounts Section
6. Personal Files concerned
7. Stock file

Issued from file No.A-59/15/2021-ADM(PERSONNEL).

क्र सं	कर्मचारी का नाम एवं पदनाम	एमएसीपी का विवरण और योग्यता प्राप्त तारीख			एमएसीपी पर पे मैट्रिक्स में वेतन का मौजूदा स्तर	एमएसीपी पर पे मैट्रिक्स में वेतन का आसन्न उच्च स्तर
		एमएसीपी -I	एमएसीपी -II	एमएसीपी -III		
1	हरी टी के, अनुभाग अधिकारी	-	-	11.11.2018	4200 (लेवल 6)	4600 (लेवल 7)
2	सुमेष के.एस शोरूम प्रबंधक ग्रेड।।।	14.07.2021	-	-	4200 (लेवल 6)	4600 (लेवल 7)
3	जोसफ के.जे. विस्तार सह प्रशिक्षण सहायक	-	-	27.06.2021	2800 (लेवल 5)	4200 (लेवल 6)
4	सुबाबु के.एच. उच्च श्रेणी लिपिक	-	-	26.09.2021	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
5	जयानंद सी के विस्तार सह प्रशिक्षण सहायक	-	23.09.2021	-	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
6	रज्जन लाल तिवारी सहायक शोरूम प्रबंधक	-	29.06.2019	-	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
7	जयश्री एस सहायक शोरूम प्रबंधक	-	24.06.2019	-	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
8	रेजीमोन.पी.मत्ताई टर्नर	-	-	14.02.2019	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
9	षैन कुमार के.पि वीवर	-	-	01.09.2018	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
10	सुवर्णकुमारी पी एस उच्च श्रेणी लिपिक	-	-	16.09.2015	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
11	सुनिल कुमार आर, रंगाई पर्यवेक्षक	-	-	22.05.2020	2400 (लेवल 4)	2800 (लेवल 5)
12	मुरलीधरन सी.जी. निदर्शक	-	-	23.09.2021	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)

ANNEXURE-I

Sl. No.	NAME & DESIGNATION OF THE EMPLOYEE	DETAILS OF MACP & DATE FROM WHICH ELIGIBLE			EXISTING LEVEL OF PAY IN PAY MATRIX	IMMEDIATE HIGHER LEVEL OF PAY IN PAY MATRIX ON MACP
		MACP-I	MACP-II	MACP-III		
1	HARI.T.K., Section Officer	-	-	11.11.2018	4200 (Level 6)	4600 (Level 7)
2	SUMESH K S, Showroom Manager Gr.III	14.07.2021	-	-	4200 (Level 6)	4600 (Level 7)
3	JOSEPH. K.J. Extension Cum Training Assistant	-	-	27.06.2021	2800 (Level5)	4200 (Level 6)
4	SUBABU.K.H., Upper Division Clerk	-	-	26.09.2021	2400 (Level4)	2800 (Level5)
5	JAYANAND.C.K.Extension Cum Training Assistant	-	23.09.2021	-	2400 (Level4)	2800 (Level5)
6	RAJJAN LAL TEWARI Assistant Showroom Manager	-	29.06.2019	-	2400 (Level4)	2800 (Level5)
7	JAYASREE.S Assistant Showroom Manager	-	24.06.2019	-	2400 (Level4)	2800 (Level5)
8	REJIMON P MATHAI Turner	-	-	14.02.2019	2400 (Level4)	2800 (Level5)
9	SHINE KUMAR. K.P WEAVER	-	-	01.09.2018	2400 (Level4)	2800 (Level5)
10	SUVARNAKUMARI.P.S. Upper Division Clerk	-	-	16.09.2015	2000 (Level3)	2400 (Level4)
11	SUNIL KUMAR.R, Dyeing Supervisor	-	-	22.05.2020	2400 (Level4)	2800 (Level5)
12	MURALEEDHARAN C.G. Demonstrator	-	-	23.09.2021	2000 (Level3)	2400 (Level4)

13	सेबास्टिन वी.वी. निदर्शक	-	-	23.09.2021	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
14	रामतेज पाठक हमाल व स्टिचर	-	-	27.09.2021	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
15	अपराजीत मोहंती बिक्रेता	08.09.2021	-	-	1900 (लेवल 2)	2000 (लेवल 3)
16	जोफेन लाक्रा हमाल व स्टिचर	-	08.07.2019	-	1900 (लेवल 2)	2000 (लेवल 3)
17	राधे श्याम हमाल व स्टिचर	18.07.2021	-	-	1800 (लेवल 1)	1900 (लेवल 2)
18	दिनु एम हमाल व स्टिचर	02.07.2021	-	-	1800 (लेवल 1)	1900 (लेवल 2)
19	अजी वी हमाल व स्टिचर	27.06.2021	-	-	1800 (लेवल 1)	1900 (लेवल 2)
20	शिवकुमार एस हमाल व स्टिचर	27.09.2021	-	-	1800 (लेवल 1)	1900 (लेवल 2)
21	वी सत्यनारायण स्पिन्नर	09.07.2003 I - एसीपी	09.07.2011 II एमएसीपी	09.07.2021 III एमएसीपी	1800 (लेवल 1) 1900 (लेवल 2) 2000 (लेवल 3)	1900 (लेवल 2) 2000 (लेवल 3) 2400 (लेवल 4)
22	एस सत्य नारायण स्पिन्नर (30.04.2020 को सेवानिवृत्त)	18.08.2005 I - एसीपी	18.08.2013 II - एमएसीपी		1800 (लेवल 1) 1900 (लेवल 2)	1900 (लेवल 2) 2000 (लेवल 3)

13	SEBASTIAN.V.V. Demonstrator	-	-	23.09.2021	2000 (Level3)	2400 (Level4)
14	RAM TEJ PATAK Hamal Cum Stitcher	-	-	27.09.2021	2000 (Level3)	2400 (Level4)
15	APARAJEET MOHANTY SALESMAN	08.09.2021	-	-	1900 (Level2)	2000 (Level3)
16	JOPHEN LAKRA Hamal Cum Stitcher	-	08.07.2019	-	1900 (Level2)	2000 (Level3)
17	RADHEY SHYAM Hamal Cum Stitcher	18.07.2021	-	-	1800 (Level 1)	1900 (Level2)
18	DINU.M Hamal Cum Stitcher	02.07.2021	-	-	1800 (Level 1)	1900 (Level2)
19	AJI.V Hamal Cum Stitcher	27.06.2021	-	-	1800 (Level 1)	1900 (Level2)
20	SIVAKUMAR.S Hamal Cum Stitcher	27.09.2021	-	-	1800 (Level 1)	1900 (Level2)
					1800 (Level 1)	1900 (Level2)
21	V.SATYANARAYANA Spinner	09.07.2003 I -ACP	09.07.2011 II MACP	09.07.2021 III MACP	1900 (Level2)	2000 (Level3)
					2000 (Level3)	2400 (Level4)
22	S. SATYA NARAYANA Spinner (Retired on 30.04.2020)	18.08.2005 I -ACP	18.08.2013 II -MACP		1800 (Level 1)	1900 (Level2)
					1900 (Level2)	2000 (Level3)